令和５年８月９日

入居者・ご家族の皆様

面会の一時中止と再開について

立秋の候、ご家族様いかがお過ごしでしょうか。平素より皆様には当施設に温かいご支

援とご協力を頂き、心より感謝申し上げます。

先日、施設内で新型コロナウイルス感染症陽性者が発生し、急遽７月３１日より面会を

中止とさせて頂きました。面会に来られた方にご迷惑をおかけすることとなり、大変申し訳

なく思っております。その後の状況としては、新たな陽性者が発生しておりませんので、８

月１０日より面会を再開することになりました。通常通りの面会方法で実施していくことに

なりますが、今回のように急遽中止を決定する場合もあることをご理解頂くようお願いいた

します。

○ 面会再開日時：令和５年８月１０日（木）より

○ 面会場所：各居室

○ 面会人数：人数制限は設けませんが、あまり大人数にならないようお願いします。

○ 面会予約：予約無しで面会可能となります。

◇ ご家族へのお願い

・ 来設時、面会シートへの記入をお願いします。

・ 手指消毒やマスクの着用等、感染対策にご協力下さい。発熱等体調不良がある場合

は面会を中止して下さい。

※ 重症化リスクが高い高齢者が生活する施設ではマスク着用が推奨されています。

・ 飲食物の持ち込み・差し入れについては、ユニットの職員へ渡して頂くようお願い

します。面会時に飲食された場合は、何を召し上がったのかを職員にお伝え下さい。

居室内に飲食物が置いたままにならないようご協力お願い致します。

・ 面会方法の変更についてのお知らせは、キーパーソンの方のみに送らせて頂いてお

ります。他のご家族や知人にも上記面会方法での実施をご連絡して頂くようお願い

致します。

※ 感染流行状況によっては、再度制限をさせて頂く場合があります。

生活相談員 関根 匠